
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ШАДРИНСКА
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

14 августа 2024 года                                                                             № 79/334-5 

г. Шадринск 

О назначении членов участковых избирательных комиссий  

избирательных участков с правом решающего голоса вместо выбывших 
 

В соответствии со статьями 22, 27, 29 Федерального закона от 12 

июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Порядком 

формирования резерва  составов  участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

установленным Центральной избирательной комиссией Российской 

Федерации, Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий,  

утвержденными  постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской   Федерации  от 15 марта 2023 года № 111/863-8,  статьей 26 

Закона Курганской области от 01 марта 2003 года № 284 «Об избирательных 

комиссиях, формируемых на территории Курганской области» и в связи с 

досрочным прекращением полномочий членов участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса на основании решений 

территориальной избирательной комиссии города Шадринска от 26 июля 

2024 года № 77/326-5 «О прекращении полномочий членов участковых 

избирательных комиссий», от 9 августа 2024 года № 79/333-5 «О 

прекращении полномочий членов участковых избирательных комиссий», 

территориальная избирательная комиссия города Шадринска решила: 

1. Назначить членами участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 793, 794, 797, 803, 806, 807, 808, 809, 811, 814, 

816, 817, 818, 821, 822 с правом решающего голоса лиц согласно 

прилагаемому списку. 

consultantplus://offline/ref=66DD6C5E2C323B06D6B9D299D03BAA7F597468B201C6AF1E00E37B10C6AD772212D8DBD1F844BC6297F036C261B74CA482144AFB1Fp2U7E
consultantplus://offline/ref=66DD6C5E2C323B06D6B9D299D03BAA7F597468B201C6AF1E00E37B10C6AD772212D8DBD7FC40B431CEBF379E24E35FA5871448FF032614E1pAUEE
consultantplus://offline/ref=66DD6C5E2C323B06D6B9D299D03BAA7F597468B201C6AF1E00E37B10C6AD772212D8DBD7FC40B334C5BF379E24E35FA5871448FF032614E1pAUEE


2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Курганской области. 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Разместить решение на интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии города Шадринска. 

 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии города Шадринска     О. Е. Андреева 
 

 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии города Шадринска                       Е. Н. Шуткина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

города Шадринска 

14 августа 2024 года № 79/334-5 

Список членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 793 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Искакова  

Лидия  

Викторовна 

Курганское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической партии 

России 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 794 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

2. Захарова   

Светлана  

Леонидовна 

Шадринское городское местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

1. Киселева  

Вера  

Михайловна 

Собрание избирателей по месту жительства - собрание 

избирателей Курганская область, город Шадринск,  

улица Володарского, дом 5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 797 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

3.  Найданова  

Анна  

Викторовна 

Собрание избирателей по месту жительства - собрание 

избирателей Курганская область, Шадринский район, 

село Погорелка, улица Советская, дом 86 

1. Поворотова  

Светлана  

Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства - собрание 

избирателей Курганская область, город Шадринск, 

улица Ленина, дом 146 

2. Рублёва  

Елена  

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства - собрание 

избирателей Курганская область, город Шадринск, 

улица Автомобилистов, дом 62 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 803 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Семёнова  

Надежда  

Алексеевна 

Собрание избирателей по месту работы - собрание 

избирателей Федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Шадринский государственный 

педагогический университет» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 806 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Михеева  

Мария  

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту жительства - собрание 

избирателей Курганская область, город Шадринск, 

улица Красноармейская, дом 66 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 807 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Сивкова  

Ольга  

Вячеславовна 

Курганское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической партии 

России 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 808 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Шупрунова  

Светлана  

Сергеевна 

Курганское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической партии 

России 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 809 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Салов  

Андрей  

Викторович 

Собрание избирателей по месту работы – собрание 

избирателей Шадринского филиала Государственного 

бюджетного профессионального образовательного 

 учреждения «Курганский базовый медицинский 

колледж» 



2. Шадрина  

Наталья  

Александровна 

Шадринское городское отделение Политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 811 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

2. Пугаева  

Екатерина  

Валерьевна 

Местный политический совет Шадринского городского 

местного отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1. Скокова  

Наталья  

Сергеевна 

Курганское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической партии 

России 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 814 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Чистякова  

Валерия  

Витальевна 

Собрание избирателей по месту жительства - собрание 

избирателей Курганская область, город Шадринск, 

улица Розы Люксембург, дом 27 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 816 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Чулкова  

Екатерина  

Евгеньевна 

Собрание избирателей по месту работы - собрание 

избирателей Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 8 «Ласточка» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 817 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Солдаткина  

Мария  

Сергеевна 

Курганское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической партии 

России 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 818 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Зверева  

Юлия  

Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы - собрание 

избирателей Государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения 

«Шадринский политехнический колледж» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 821 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Суханова Альбина 

Шавалиевна 

Курганское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической партии 

России 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 822 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Шелаева  

Кристина  

Борисовна 

Собрание избирателей по месту жительства - собрание 

избирателей Курганская область, город Шадринск, 

улица Крестьянская, дом 13 

 

 


